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ΕΡΩΤΗΣΗ

Θέμα: «Αποκλεισμός των Σχολών Θεολογίας

από την Προκήρυξη 2Κ/2024 στον Κλάδο/

Ειδικότητα Διοικητικών Οικονομικών στα

Νοσοκομεία όλης της Ελλάδας»

Η Προκήρυξη 2K/2024 για τα Νοσοκομεία, για τον κλάδο/ειδικότητα ΠE ΔIOIKHTIKOY

OIKONOMIKOY, δίνει ειδική μέριμνα και μοριοδότηση στα άτομα που εργάζονταν στα

Νοσοκομειακά Ιδρύματα κατά την πανδημία, υλοποιώντας, στην ουσία, δέσμευση της

Κυβέρνησης να νομιμοποιήσει όλους όσοι, με υπερβάλλοντα κόπο, φόβο και θυσίες

υποστηρίξαν την λειτουργία του ΕΣΥ εκέινη τη δύσκολη και απαιτητική περίοδο.

Παρά την μοριοδότηση που προβλέπεται, υπάρχει κόσμος που δεν μπορεί να επωφεληθεί

αυτής, αφού, σύμφωνα με την Προκήρυξη, το πτυχίο της Θεολογικής Σχολής μπορεί να

συμμετέχει, για τον Κλάδο/ Ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, μόνο στα Νοσοκομεία

της Αργολίδος και της Ξάνθης.

Συνημμένο:

1. Μέρος της Προκήρυξης 2Κ/2024(12/ 23.04.24) που περιγράφει τις θέσεις και τα

απαραίτητα πτυχία.

2. Μέρος της Προκήρυξης 2Κ/2024(12/23.04.24) με την οποία μοριοδοτούνται αυτοί που

δεν βγήκαν σε αναστολή κατά τη διάρκεια της πανδημίας (ειδική εμπειρία)

ΠΡΟΣ:

Τον αξιότιμο Υπουργό:

Υγείας, κ. Άδωνι Γεωργιάδη

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

14

Ημερομ. Κατάθεσης:

7/10/2024
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Ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός:

1. Με ποια λογική η Προκήρυξη δέχεται όλους τους τίτλους σπουδών πανεπιστημιακής

εκπαίδευσης για τον κλάδο/ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού για δυο συγκεκριμένες

περιοχές και δέχεται συγκεκριμένους μόνο τίτλους σπουδών για τον ίδιο κλάδο/ειδικότητα

(ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού) στις υπόλοιπες περιοχές της Χώρας μας; Δεν υπάρχει

ισότητα των τίτλων σπουδών;

2. Με ποιον τρόπο εξασφαλίζεται η ισότητα των ευκαιριών και η αποκατάσταση της

δικαιοσύνης των εργαζομένων που θα έπρεπε να επωφεληθούν και να μοριοδοτηθούν για τη

μέγιστη προσφορά τους κατά τη διάρκεια της πανδημίας;

3. Δεδομένου του ποσοστού αδιόριστων Θεολόγων εκπαιδευτικών, υπάρχει κάποιου είδους

στοχοποίηση / αποκλεισμός / διάκριση στις Σχολές Θεολογίας από τις Θέσεις Διοικητικού

Οικονομικού στα Νοσοκομεία της Ελλάδας; Συντάσσεστε με την άποψη εκείνων που

ενισχύουν, αντίθετα με το ισχύον Σύνταγμα, την εχθρότητα κατά της Ορθοδοξίας;

Νικόλαος Παπαδόπουλος

Δρ. Καρδιοχειρουργικής Α.Π.Θ.

Βουλευτής Β’ Θεσσαλονίκης Κινήματος “Νίκη”
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